REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 232, DE 2015

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Logística e Transporte, para que preste a seguinte informação:

1. Existe projeto para instalação de um pátio próprio do DER ou privado  para serviços de remoção e guarda de veículos nas proximidades da cidade de JAHU?

JUSTIFICATIVA

Cabe dizer que atualmente os veículos que necessitam dos serviços de remoção e guarda na região de Jahu são remanejados para um pátio na cidade de Agudos, que fica a uma distância de 60 km aproximadamente, causando certo transtorno àqueles que necessitam se locomoverem até o local, considerando que a região de Jahu tem uma demanda grande.

Sala das Sessões, em 9/9/2015.
a) Pedro Tobias

SPL - Código de Originalidade: 1275887 090915 1313